
Resolução 092/REITORIA/UNIVATES      Lajeado, 02 de julho de 2010

                

Decreta  luto  oficial  de  três  dias  no  Centro 

Universitário UNIVATES

O Reitor do Centro Universitário UNIVATES, no uso de suas atribuições 

estatutárias;  tendo  presente  o  inciso  XXIV  do  art.  23  do  Estatuto  e  considerando 

falecimento de colaborador do Centro Universitário UNIVATES,

R E S O L V E:

Art. 1º Decretar luto oficial de três dias (02, 03 e 04 de julho do corrente),  

no Centro Universitário UNIVATES, pelo falecimento de ATOS PRINZ FALKENBACH, 

professor desta Instituição por mais de 10 (dez) anos. 

Art. 2º A presente Resolução vigora a partir da presente data.

Ney José Lazzari
Reitor do Centro Universitário 

UNIVATES


